PAGE
2

[image: image2.jpg]

Б е л г о р о д с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Грайворон
24 октября 2024 года

№ 550
	О проведении капитального ремонта
общего имущества многоквартирных домов
на территории Грайворонского муниципального округа Белгородской области в 2025 году, собственники помещений в которых
не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в соответствии с адресной программой проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
в Белгородской области на 2022-2051 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 189 Жилищного кодекса Российском Федерации, постановления Правительства Белгородской области
от 19 августа 2013 года №345-пп «Об утверждении адресной программы проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Белгородской области на 2022-2051 годы» (далее - Региональная программа) с изменениями на 18 декабря 2023 года, распоряжения администрации Грайворонского городского округа от 11 марта 2024 года
№243-р «Об утверждении плана реализации в 2025-2027 годах адресной программы проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах в Грайворонском городском округе
на 2022-2051 годы», на основании Устава Грайворонского муниципального округа Белгородской области, в связи с непринятием собственниками помещений в многоквартирных домах предложений Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области
о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, направленного 24 июня 2024 года, постановляю:

1.
Провести в 2025 году капитальный ремонт общего имущества
многоквартирного дома, собственники помещений в котором не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества,
в соответствии с Региональной программой за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области
по видам работ согласно приложению к настоящему постановлению
и в пределах суммы, сформированной на основании доведенных лимитов
на капитальный ремонт дома, расположенного по адресу: Белгородская область, город Грайворон, ул. Кирова, д. 34 (капитальный ремонт на сумму
6 299 099 (шесть миллионов двести девяносто девять тысяч девяносто девять) рублей 60 копеек.

2.
Управлению по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК администрации Грайворонского муниципального округа (Твердун Р.Г.):

2.1.

Направить копию настоящего постановления в Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области.
2.2.

Уведомить собственников помещений в многоквартирном доме, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в пятидневный срок с даты официального опубликования настоящего постановления.

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Родной край»,                      сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

4.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа - начальника управления
по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК Р.Г. Твердуна.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава администрации
	Г.И. Бондарев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Грайворонского муниципального округа
Белгородской области
от 24.10.2024 №550
РАСЧЕТ
предельной стоимости работ по капитальному ремонту многоквартирного дома
в городе Грайвороне по ул. Кирова, № 34 (материал стен - панельный, подъездность 4, этажность 3)
[image: image1.emf]МКД*,

материал стен

−

 панельный

и блочный

5 этажей

и менее

4.

4.6. Ремонт кровли из металлочерепицы кв. м. кровли 5920,2064* 1 064,00 6 299 099,60

Ремонт крыши

№

п/п

Наименование работ Ед. измерения Объем

Предельная

стоимость

*согласно сметной документации